
 

MSc. Vjola Bakillari 

Asistent lektore 

Departmenti i Mjedisit dhe Burimeve Natyrore 

Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 

 

Tel : +355684261274 

E-mail : vbakillari@ubt.edu.al  

 

Karriera / Arsimi 

 
2023 – 2024  Intership në Institutin për Inxhinierinë Sanitare, Menaxhimin e Ujërave 

Industriale dhe Mbrojtjen e Ujërave (SIG), Universiteti i Burimeve Natyrore dhe 

Shkencave të Jetës, Vjenë (BOKU).  

2022 Intership ne Insitutin Teknologjik te Kralsruhes, Gjermani, Departamenti i 

Inxhinierisë së Mjedisit Ujor, Instituti për Menaxhimin e Ujit dhe Baseneve 

Lumore (KIT), Karlsruhe, Gjermani, trajnim mbi modelin MoRE (Modeling of 

Regionalized Emissions). 
2022 – vazhdim   Doktoraturë në Shkenca Mjedisore. 

2018 – vazhdim Asistent-Lektore pranë Departamentit të Mjedisit dhe Burimeve Natyrore,  

Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit, Universiteti Bujqësor i Tiranës. 
2016 – 2018 Personel Akademik i Ftuar pranë Departamentit të Kimisë Industriale, Fakulteti 

i Shkencave të Natyrës, Universiteti i Tiranës. 
2014 – 2016 Master i Shkencave në Inxhinieria e Proceseve Kimike. 
2011 – 2014 Diplomë Bachelor në Kimi Industriale e Mjedisore. 

     

Fokusi i Kërkimit Shkencor 

 
o Analiza e dinamikës së metaleve të rënda në sistemin ujë–tokë–bimë–zinxhir ushqimor. 

o Vlerësimi dhe menaxhimi i riskut mjedisor nga metalet e rënda përmes monitorimit dhe 

modelimit. 

o Zhvillimi i qasjeve për menaxhimin e qëndrueshëm të mjedisit dhe rikthimin e ekuilibrit 

ekologjik. 

 

Fokusi në Mësimdhënie 

 
o Vlerësim mjedisor, auditim dhe menaxhim mjedisor. 

o Vlerësim dhe menaxhim i riskut mjedisor. 

o Politika mjedisore, politika e burimeve natyrore dhe marrëdhëniet me publikun. 

o Sistemet e monitorimit, menaxhimit dhe informacionit mjedisor. 
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Publikime 

 

Numri total i publikimeve : 14        

 

    GoogleScholar: https://scholar.google.com/citations?user=g7tn8pAAAAAJ&hl=en  

     ResearchGate: https://www.researchgate.net/profile/Vjola-Bakillari-3 

     ORCID iD:      https://orcid.org/0009-0006-1251-3948  
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